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Gott Vin 
Ett vinbrev från Wine Consulting Sweden 

Objektivt. 

Oberoende. 

 

Nr 1, 2023 – Piemonte och Valle d’Aosta 

Hej, 

Vi har varit på en provning av viner från Piemonte och Valle d’Aosta. Just Valle d’Aosta är inte så 

vanligt att man stöter på viner från. Dalen ligger i italienska alperna, längst upp i nordväst. Den 

italienska sidan av Mont Blanc ligger där, så det är rejält högt. Trots den höga höjden kan man göra 

vin, ofta på lokala druvsorter som tål klimatet. Ett sådant rekommenderar vi idag. Piemonte är ju 

välkänt, med Barolo, Barbaresco och Barbera som är vanliga på vinlistorna. 

Vi provade knappt trettio viner, och har valt ut tre som vi tycker är värda att tipsa om. 

Aosta-vinet är nr 79549 Grosjean Torrette 2019 för 231 kronor. Det är rött, 

och gjort på druvsorterna Petit Rouge, Vien de Nus och Fumin. Det har 

blommor och frukt i doften, är lätt i syran, samt lätt till medel gällande 

frukten och tanninerna.  Sammantaget bedömer vi det som medelfylligt. 

Balansen är bra. Vinet passar till lättare mat. Det är kul att prova, som 

omväxling till alla caberneter och syrah som man ju finner överallt. 

Producenten Malvirà i Piemonte har nyligen bytt importör och de 

representeras numera i Sverige av Sophronie AB. De har valt att sätta låga 

priser, så två av deras viner har vi valt ut som så prisvärda att vi 

köper dem själva. Först nr 59790 Malvirà Barbera d'Alba 

DOC 2019 för 199 kronor. Var noga med att beställa rätt 

Malvirà Barbera d’Alba. Samma vin finns från den tidigare 

importören, då till 241 kronor. 199 kronor är bättre. Vinet har 

inte så spetsig syra som Barberaviner kan ha. Syran är medel, 

kroppen är medelkraftig och strävheten inte så hög. Vinet är i 

utmärkt balans och har bra längd. Det passar bäst till medelkraftiga rätter. 

Till riktigt kraftig mat, med gräddstinna såser, tycker jag att ett vin med rejäl strävhet 

blir gott, och då är ett vin på Nebbiolo bra. Till en finare middag kanske man väljer en 

exklusiv Barolo, men till en vanlig vardag kan en Langhe Nebbiolo duga. Här föreslår 

jag nr 59819 Malvirà Langhe Nebbiolo 2019 för 199 kr. Var noga med artikelnumret, 

annars kostar det 251 kr. Det är ett utmärkt vin med typiska Nebbiolodrag – ljus färg, 

aromatisk doft (där jag alltid hittar violer) och hög strävhet. 
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Här är vinerna vi rekommenderar denna gång: 

 

 

Bästa hälsningar, 

 

Gunnar Lindholm, Wine Consulting Sweden 

Typ Dryck Pris Sortiment 
Rött Nr 79549 Grosjean Torrette 2019 231 kr Beställning 

Rött Nr 59790 Malvirà Barbera d'Alba DOC 2019 199 kr Beställning 

Rött Nr 59819 Malvirà Langhe Nebbiolo 2019 199 kr Beställning 


